

Gierek zyjął Hagera

I sekretarz KC Edward Gierek przyjął w Warszawie w Polsce na spotkanie z członkami Biura Politycznego, sekretarzem KC SED — Kurta Hagera. W spotkaniu uczestniczyli także sekretarz KC PZPR — Jan Kulaszewicz. Obecny ambasador NRD w Polsce Dieter Sieber.

Powitanie piłkarzy



Powitanie polskich piłkarzy na stadionie WKS Warszawa. Przewodniczącym GKKFIT Bolesław Bodnar odznacza Jerzego Bogonia złotym medalem za wybitne osiągnięcia sportowe. Szczegóły na str. 7.

Kim ożeni się nowy król Szwecji?

W związku z wstąpieniem na tron króla Szwecji, Karola XVI, polski ambasador w Sztokholmie, Andrzej Gajda, ożeni się z królową. Oświadczyny odbyły się w Warszawie. Oświadczynę ożeni się. Oświadczynę ożeni się. Oświadczynę ożeni się.

Nasza dawka witaminy „U” czyli Uśmiech za uśmiech

Porządek. Mój porządek. Na przykład. Słuchałem o tym, ale nie wiem, czy to jest na to.

Cena 1 zł

Echo dnia

KIELCE
Nr 256 (582) Czwartek, 25.X.1973 r. Rok III

Dzisiaj rozpoczynają się Targi Krajowe „Jesień-73”

Do Poznania zjechała rekordowa liczba wystawców

(Korespondencja własna)

Wczoraj, w przeddzień otwarcia Targów Krajowych „Jesień-73” w Poznaniu odbyła się konferencja prasowa, kierownictwa Targów Krajowych z dziennikarzami prasy, radia i telewizji. Przewodniczący Międzynarodowego Zespołu do Spraw Wystaw i Targów Krajowych — Edmund Lehwerk zapoznał zebranych z koncepcją tegorocznej imprezy, przedstawił ogólną charakterystykę jej programu handlowego i organizacyjnego.

Tegoroczne targi pod względem liczby uczestników i prezentowanych przez nich towarów

Izrael nadal narusza zawieszenie broni

KAIR 24.X. PAP. Dowództwo sił zbrojnych Egiptu zakomunikowało w środę wieczorem, że wojska izraelskie przez cały dzień naruszały zawieszenie broni na froncie sueskim. Formacje samolotów izraelskich dokonały kilku ataków na pozycje wojsk egipskich na południowy wschód od Suez. Czolgi izraelskie próbowały posunąć się w kierunku na Suez i wtargnąć do tego miasta. W czasie walki oddziały egipskie zniszczyły 13 czołgów nieprzyjacielskich.

Dogodne raty

LONDYN 25.X. PAP. Sąd w Dudley (Anglia) nakazał Vivianowi Roystanowi spłacenie wszystkich długów w wysokości miliona funtów szterlingów. Ponieważ jednak dłużnik — jako bankrut — nie dysponuje wielkimi dochodami, sąd rozłożył spłatę na raty po 5 funtów tygodniowo. Wierzyteli szybko wyliczyli, że zostaną całkowicie spłaceni po 4704 latach.

Radziecki trener szkoli polskich narciarzy

W Zakopanem rozpoczął pracę radziecki trener, specjalista biegów narciarskich — Iwan Kondraszow. Będzie on trenerem koordynatorem tej konkurencji narciarstwa w Polsce osobiście, a najmniej do następnych Igrzysk Olimpijskich w Innsbrucku.

3,5 tysiąca osób ze 130 krajów bierze udział w Światowym Kongresie Sił Pokoju

MOSKWA 25.X. PAP. Z udziałem około 3,5 tys. osób z około 130 krajów rozpoczął się w stolicy Związku Radzieckiego Światowy Kongres Sił Pokoju na rzecz bezpieczeństwa międzynarodowego, rozbrojenia, niepodległości narodowej, współpracy i pokoju. Obrady potrwać do 31 października.

Wczoraj do Moskwy udała się delegacja polska na Światowy Kongres Sił Pokoju. Przed wyjazdem z delegacją spotkał się członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Franciszek Szlachet. Podkreślił on wielkie znaczenie tego kongresu oraz zwrócił uwagę, iż Polska aktywnie uczestniczy i wnosi istotny wkład w procesie odprężenia międzynarodowego. Podczas spotkania przyjęto oświadczenie wyrażające pełne poparcie dla Światowego Kongresu Sił Pokoju. Delegacji złożonej z przedstawicieli wszystkich środowisk społecznych przewodniczy Józef Cyrankiewicz.

Pomoc musi nadejść natychmiast 90-letnia staruszka wyrzucona z domu przez syna

W ubiegłym tygodniu zostaliśmy zawiadomieni przez czytelników o dramatycznej sytuacji 90-letniej staruszki, przebywającej w budynku przy ul. Dzierżyńskiego 21 m. 10 w Kielcach. Wybraliśmy się tam niezwłocznie z pa-

nią Teresą Kosowską — opiekunem społecznym. Jak się okazało, nasi informatorzy nie przesadzili. Sędziwa staruszka, p. Antonina W. od kilku miesięcy znajduje się na łasce swego syna. Gdzie śpi? Pod stołem na podłodze. Dobrze, jeśli sąsiadki dadzą coś ciepłego do przykrycia. Późno w noc trwają spotkania syna ze znajomymi. A matka? Najczęściej wypędzono ją w takich wypadkach za drzwi — aby nie przeszkadzała. Stara kobieta jest zmęczona życiem, nie skarży się na swoje dzieci, a ma ich czworo — dwie córki i dwóch synów — chce tylko reszty życia dokonać w spokoju i w znanych warunkach. I właśnie z jej ust padają słowa: „Myślałam, że śmierć przyjdzie szybko”. Kiedy wychodzimy, chce całować pracownicę ośrodka po rękach... Wierzy, że pomoc nadejdzie.



Interwencje przyjmujemy w godz. 9—11 „Nie ma siły” na budowlanych?

Teresa Krzysztofiak, Kielce, ul. Mazurska nr 77 m. 67: Dwa tygodnie temu wprowadziłam się do nowego bloku. Okazało się, że...

Bioprognostyka Uwaga, kierowcy i przechodnie! Widzialność dobra, warunki drogowe dobre. Sytuacja biometeorologiczna: brak zakłóceń w sprawności psychofizycznej i poprawa samopoczucia.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2 W Tatrach już 40 cm śniegu

Atak zimy w Tatrach trwa. 24 bm. dyżurny obserwatorium meteorologicznego na Kasprowym Wierchu musiał przedrzeć się przez zaspy śniegu, aby dobrać do budynku obserwatorium. W godzinach południowych temperatura wynosiła tam minus 11 st. Warstwa świeżego puchu śnieżnego liczyła 40 cm. W rejonie Kasprowego Wierchu pojawili się pierwsi narciarze. W Zakopanem spadło około 10 cm śniegu, który jednak szybko tajał na jezdniach.

Wiosna w Australii

U nas coraz zimniej a w Australii już można opalać się w promieniach ciepłego, wiosennego słońca.

CAF — AP —
telefoto

... nas widzą...

Jutro, za miesiąc, za rok... a dziś?

Badanie spraw porządkowych na „jutro“ do niedawna było na Kielecczyźnie rzadkością. Nie budowano śmietników, bo domy były przyznawane do rozbiórki. Planowano drogi, bowiem w tym czasie miano ułożyć podziemną instalację. Zrobić się miało budów, których — to było przez lata nazbierano się — nie sposób „wyprac“ w tym czasie.

Wiele nie tak dawno na pytanie „dlaczego na rondzie ulicy Buczka, IX, w maju wypływają z rury składowej nieczystości, a przedstawiciel miejskich odpowiedział: „nie ma się z tym nie da zrobić, bo za rok rozpoczniemy budowę dworca PKS“.

Telefon interwencyjny

ROZKROCZENIE ZE STR. 1

W kuchni gazowej nie ma palników. Dotąd — mieszkańcy — nie mogli złożyć wniosków o ich instalowanie! Właściciele mieli być dostarczeni do IX. Termin ten zlekceważono. Właściciel grupy robotników — Julian Czerwiński, 20 km. KPiB oraz KPBM — nie usunął pozostałe usterek. Właściciele powinni być oddane do sądu. Za te ostatnie niebezpieczeństwa odpowiada kierownik odcinka robót KPBM — Zdzisław MucharSKI.

ZOM lekceważy obowiązki

Administrator osiedla KPBM — Tadeusz Cegła: Od czasu nie są wywożone śmieci, chociaż ZOM zobowiązał się, że będzie opróżniał pojemniki co drugi dzień. W interwencje nie odnoszą. Właściciel ZOM — Stanisław Gwóźdź: Zawinił nasi mieszkańcy. Postaramy się, a na przyszłość śmieci były wywożone regularnie.

Ulica Fr. Zubrzyckiego — ciemno

Właściciel Wólczyński, Kielce: Na ulicy Franciszka Zubrzyckiego w Kielcach kilka miesięcy temu rozpoczęto instalację słupów oświetlenia. Obecnie zdaje się, że prace zostały już zakończone, a mimo to ulica tonie w ciemności. Zbigniew major ZDM: Była to inwestycja planowa. Zakład Energetyczny wykonuje ją obok swoich planowych zadań. Już w tej ulicy ta zostanie oświetlona.

W Radomiu

W Radomiu odniesionych w sprawie „Polonia“. W programie „Polonia“, trenaż koni, w Radomiu odniesionych w sprawie „Polonia“.

W obronie tych co budują

Trudny rozbieg przed wyższą poprzeczką

Aktualny deficyt mieszkaniowy w miastach naszego województwa szacuje się na około 11 tysięcy mieszkań. W ciągu najbliższych kilkunastu lat rozwój demograficzny i społeczno-gospodarczy a także konieczność wymiany zużytych zasobów mieszkaniowych spowodują, że zapotrzebowanie na nowe mieszkania nie tylko nie osłabnie, ale ulegnie zdecydowanemu zwiększeniu. Szczególne natężenie tego mieszkaniowego popytu występować będzie nadal w ośrodkach rozwijającego się przemysłu a więc w Kielcach, Radomiu, Ostrowcu, Starachowicach, Skarżysku, Kozienicach, Pionkach, Staszowie, Końskich i kilku innych miastach.

Krótko mówiąc, w następnym okresie 5-letnim powinniśmy zbudować w naszych miastach o kilkanaście tysięcy mieszkań więcej niż w bieżącym 5-leciu, a w latach 1976—1980 o około 20 tysięcy mieszkań ponad te ilości jakie uzyskamy w latach 1971—1975.

Głównym realizatorem wielorodzinnego budownictwa mieszkaniowego w naszych miastach są przedsiębiorstwa zgrupowane w Kieleckim Zjednoczeniu Budownictwa. W tym roku powinny one — zgodnie z dyspozycją wojewódzkich władz

politycznych i administracyjnych — zbudować o 40 tysięcy metrów kwadratowych powierzchni użytkowej mieszkań więcej niż przewidują założenia planu. Oznacza to, że oprócz „planowych“ 5648 mieszkań powinno przybyć dodatkowo około 1000 mieszkań.

Czy istnieją możliwości, by z powodzeniem zrealizować plan zasadniczy i zadania dodatkowe? Takie szanse istnieją, choć zjednoczenie wciąż jeszcze twierdzi, że 551 dodatkowych mieszkań to już rzecz pewna, a reszta nie ma, podobno, realnego pokrycia w szacunku możliwości wykonawczych. Wszystko zdaje się jednak wskazywać, że ma się tu chyba do czynienia także z taktyką. KZB nie chce deklarować, ale pragnie zameldować na koniec roku, że „jednak się udało“.

W procesie budowlanym nie brak jednak wielu zjawisk, które torpedują ambitne zamiany i przeszkadzają w dobrej robocie. Przedsiębiorstwa budowlane mogłyby budować więcej i szybciej, gdyby nie kłopoty, które jeszcze nie ustępują. Nadal brak sprzętu i materiałów. Zgodnie z obowiązującymi ustaleniami KZB miało w tym roku otrzymać 24 koparki — otrzymało 18, zamiast 20 spycharek dostało 11, żurawi samochodowych 12 a nie 18, dźwigów wieżowych 9 zamiast 11, samochodów dostawczych 27 a miało być 30, a ciągników tylko dwa zamiast 17. W bieżącym kwartale brakuje m.in. 6 tysięcy metrów kw. powierzchni ogrzewczej grzejników (tak to określają fachowcy — co znaczy, że brakuje po prostu kaloryferów), przydział żeliwa kanalizacyjnego pokrywa na razie potrzeby w 50 procentach, a nie ma w dostatecznych ilościach łączników żeliwnych, ponad 1000 belek montażowych itp.

Plany wszelkiego rodzaju a więc także plany budowlane to przecież zestaw zadań i rachunek sił potrzebnych do wykonania zaprogramowanej roboty. Liczy się więc ile potrzeba buduleca na odpowiednią ilość domów, ile musi być samochodów, koparek, spycharek, belek itp. W planie zadań nie się nie zmieniło, a nawet został on poszerzony. Tymczasem po stronie środków występują niekorzystne

odstępstwa od skrupulatnie pracowanej kalkulacji.

Mimo to, budowlani dobrą radzą sobie z tegorocznym planem. Na parę dni przed zakończeniem października wiadomo już na pewno, że w ciągu 10 miesięcy zbuduje się 4260 mieszkań (81,5 proc. planu rocznego). Ten wskaźnik jest gwarancją, że roczne zadania będą przekroczone przynajmniej o 10 procent, co w przeliczeniu na dodatkowe efekty oznacza około 560 mieszkań. Jeśli tylko złączone zostaną kłopoty w zaopatrzeniu materiałowym i sprzętowym, „budowlana końcówka“ może być znacznie większa. Kto wie czy nie w wysokości około tysiąca dodatkowych mieszkań.

Przedsiębiorstwa budowlane zrzeszone w KZB mają w tym roku do wykonania zadania wyższe od ubiegłorocznych o kilkanaście procent. Pomyślna realizacja tego rozszerzonego programu jest wyłącznym następstwem wzrostu wydajności pracy. Jak powiada dyrektor zjednoczenia — Z. SUCHAŃSKI całkowity przyrost produkcji podstawowej w budownictwie jest rezultatem zwiększonej wydajności pracy. Inaczej mówiąc wzrost produkcji pokrywany jest w 100 procentach przez wzrost wydajności pracy. Takich relacji nie ma żadne przedsiębiorstwo innej specjalności.

Budowlanym należy się zatem nasze uznanie. A my — jakby z przyzwyczajenia — wciąż mamy do nich więcej pretensji niż zasłużonych słów podziękowania. (St)

1500 „słomianych wsi“

Jak wynika ze statystyki Wojewódzkiej Komendy Straży Pożarnej w województwie kieleckim jest jeszcze 1476 wsi w których znajduje się po około 100 budynków pokrytych strzechą. Dotychczasowe tempo wymiany tego łatwopalnego pokrycia na inny, odporny na ogień materiał niewiele przekracza 3000 obiektów rocznie. Jeśli byśmy chcieli to tempo utrzymać, likwidacja słomianych dachów trwałaby prawie cały wiek, bo domów pod strzechą mamy jeszcze około 270 tysięcy. Program przewiduje, że strzechy znikną w Kielecczyźnie w ciągu kilku najbliższych lat. (St)

Czas się zatrzymał?

Gmach Prezydium MRN w Kielcach. W korytarzu na pierwszym piętrze duża tablica informacyjna, a na niej terminarz dyżurów członków prezydium (przyjęcia interesantów ze skargami i wnioskami). Dowiadujemy się z owego terminarza, że przewodniczący Prezydium MRN, Roman Wojtowski przyjmując petentów 18 lipca 1973 roku w godzinach od 11 do 14, zastępca przewodniczącego, Witold Detka — 11 lipca w tych samych godzinach, natomiast sekretarz Jan Stróżywaś — 11 lipca w godzinach od 15 do 18. Czyżby w budwaku władz miejskich czas zatrzymał się w miejscu? (ekt.)



Fot. Jerzy Burczyn

Rozwijaniu aktywności uczniów na lekcjach, budzeniu pasji poszukiwawczych, stanowiących podstawę samokształcenia, służą umiejętnie zorganizowane warsztaty pracy w szkole. Najważniejsze zaś są pracownice, lub klasy — pracownice specjalistyczne, wyposażone w odpowiednią ilość pomocy naukowych i sprzętu audiowizualnego. Sam sposób ich urządzania musi umożliwiać każdemu uczniowi nie tylko udział w pracy zespołowej, ale także bezpośrednie uczestnictwo w ćwiczeniach, doświadczeniach.

Dostrzegając wartość systemu klas-pracowni, prawie dziesięć lat temu szkoły Kielecczyzny zaczęły powiększać ilość pracowni przedmiotowych. Przykładem tego typu zabiegów może być Liceum Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza w Skarżysku. W roku 1964 istniały w szkole 3 pracownice: fizyczna, chemiczna i biologiczna oraz zakład pracowni do zajęć technicznych. Wkrótce dołączyła do nich pracownia historyczna, na temat

której urzędzenia i wykorzystania ówczesny pracownik Okręgowego Ośrodka Metodycznego w Kielcach, a obecnie dyrektor szkoły, mgr Józef Reil napisał swą pracę magisterską. Zarazem pasją tworzenia nauczyciele

Stawka na nowoczesność

urządzili potem pracownice językowe. W konkursach organizowanych przez władze oświatowe, gabinet języka polskiego, niemieckiego i angielskiego, będące zasługą pań: Wójcik, Służewskiej i Jarzębińskiej, zajmowały zawsze pierwsze lub drugie miejsce w województwie. Najdośkonalszą będącą chlubą szkoły, jest pracownia geograficzna — dzieło mgr Wiesławy Chyb. Frontowa, zabudowana specjalnymi szafami ściana pra-

cowni posiada podwójne gabloty z automatycznie przewijanymi mapami, dwa podświetlane ekrany, ruchome tablice, ekran filmowy, głośniki. Oprócz tego, w estetycznie zabudowanych, przeszklonych szafach liczne ekspozyty, radio, aparat projekcyjny i inne środki audiowizualne.

Obecnie szkoła posiada już 12 specjalistycznych gabinetów. W ich tworzeniu pomogły zakłady pracy miasta, młodzież która dostarczyła wielu eksponatów np. do pracowni historycznej. O ich wartości może świadczyć fakt, iż około 50 pamiątek przekazano ze szkolnego muzeum do społecznego muzeum miasta Skarżyska. Decydującą rolę odegrał jednak pedagog. Dzięki ich zabiegom szkoła kilkanaście razy otrzymywała specjalne nagrody pieniężne, pozwalające na pomnożenie dorobku. — Oprócz korzyści w pracy dydaktycznej, to do procy się odnosi — mówią pedagodzy skarżyskiego „ogólniaka“. (JaS)

Wizyta delegacji KC SED w Polsce

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W toku rozmowy, która przebiegała w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze omawiano pogłębienie współpracy między Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą a

Niemiecką Socjalistyczną Partią Jedności.

W dniu 24 bm. w godzinach rannych przybyła do Polski, na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR, delegacja Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC SED — Kurtem Hagerem.

W skład delegacji wchodzi członek KC, kierownik Wydziału Nauki KC SED — Hannes Hoernig i kierownik Wydziału Kultury KC SED — Peter Heldt.

Na Dworcu Głównym w Warszawie delegację witali: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jan Szydłak, sekretarz KC — Jerzy Łukaszewicz, kierownicy wydziałów KC PZPR: kultury — Jerzy Kwiatek oraz nauki i oświaty — Romuald Jezierski a także I zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC — Henryk Żebrowski.

Obecny był ambasador NRD w Polsce — Guenter Sieber. (PAP)

Proces hitlerowskiego oprawcy

Posiedzenie wyjazdowe w Kanadzie

WASZYNGTON 24.X. PAP. Przed sądem w Traunstein (Bawaria) toczy się proces przeciwko b. oficerowi gestapo i funkcjonariuszowi obozu koncentracyjnego w Majówce koło Starachowic Gerhardowi Kaschmiederowi. Jest on oskarżony o udział w masowych egzekucjach więźniów tego obozu i brutalne znęcanie się nad ludnością cywilną.

Ostatnio sąd w pełnym składzie, a także urząd prokuratorski i obrońcy oskarżonego udali się do Toronto, by na miejscu wysłuchać zeznań trzech świadków — byłych więźniów obozu w Majówce. Przesłuchania w Kanadzie potrwają 3 dni.

© W ambasadzie PRL w ZSRR odbyła się spotkanie z grupą radzieckich weteranów II wojny światowej, uczestników walk o wyzwolenie Polski i działaczami Towarzystwa Przyjaźni Radziecko - Polskiej. Kilku z nich wręczono pamiątkowe medale i odznaki wojskowe, przyznane im z okazji 30-lecia LWP.

© Z oficjalną wizytą przyjaźni przebywa w KRL-D partyjny - rządowa delegacja Bułgarii z I sekretarzem KC BPK, przewodniczącym Rady Państwa LRB Todorem Żiwkowiec na czele.

Agencje informują:

© Członek Biura Politycznego KC Partii Pracujących Wietnamu, premier DRW, Pham Van Dong, prowadzi rozmowy z przedstawicielami KPCz i rządu CSRS. Odbywa on podróż po socjalistycznych krajach Europy wschodniej. Poprzednio prowadził rozmowy w NRD.

© O godz. 16.30 amerykański sekretarz stanu Henry Kissinger weźmie udział w konferencji prasowej poświęconej m. in. sytuacji na Bliskim Wschodzie.

© Z okazji przypadającego 24 bm. Dnia Narodów Zjednoczonych sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim ogłosił orędzie, w którym podkreśla potrzebę zwiększenia wysiłków wszystkich państw w celu utrwalenia pokoju i międzynarodowego bezpieczeństwa.

© Prezydent Włoch Giovanni Leone przybędzie dzisiaj z oficjalną 2-dniową wizytą do Luksemburga.

© Brytyjska Izba Gmin ma powziąć decyzję w sprawie udziału W. Brytanii w budowie tunelu pod kanałem La Manche.

© W Bundestagu rozpocznie się dziś pierwsze czytanie ustawy budżetowej na rok 1974. Będzie ono trwało dwa dni.

Konflikt bliskowschodni

— oświadczenia i wypowiedzi

LONDYN, MOSKWA 24.X. PAP. Rządy wielu krajów świata z zadowoleniem zareagowały na próbę położenia kresu walkom na Bliskim Wschodzie i zapewnienia tam sprawnego pokoju, podjętą przez Radę Bezpieczeństwa z inicjatywy ZSRR i USA.

Minister spraw zagranicznych NRD, Otto Winzer powiedział, że jego kraj popiera program pokoju dla Bliskiego Wschodu, przyjęty przed wszystkim dzięki staraniom ZSRR, jak również walkę narodów arabskich w obronie swych słuszych praw. Jest niezbędne — dodał — aby uchwały Rady Bezpieczeństwa wcielono w życie szybko, bez żadnej zwłoki, ponieważ zainteresowane są w tym nie tylko narody i państwa Bliskiego Wschodu, lecz wszystkie narody i państwa, które pragną trwałego pokoju i współpracy międzynarodowej.

Kancelarz NRF — Willy Brandt oświadczył, że rezolucja Rady Bezpieczeństwa, uchwalona w wyniku stanowczości przejawionej przez ZSRR i USA „może utworzyć drogę do rokowań przepojonych duchem realizmu”. Wydarzenia ostatnich dni wykazały — powiedział — że wielkie mocarstwa nie uchyliły się od spoczywającej na nich odpowiedzialności.

Indyjski minister spraw zagranicznych, Swaran Singh oświadczył w Dżajpurze, iż znaczenie rezolucji Rady Bezpieczeństwa polega mianowicie na tym, że zmierza ona do usunięcia istotnych przyczyn konfliktu bliskowschodniego.

Włoski minister obrony, Mario Tanassi nazwał uchwalenie przez Radę Bezpieczeństwa rezolucję zgłoszoną wspólnie przez ZSRR i USA, „wydarzeniem historycznym”. Rezolucję Rady Bezpieczeństwa z 22 bm. powitali z zadowoleniem również przedstawiciele rządów Austrii, Holandii, Szwecji, Nepalu, Malediwów i wielu innych państw.

NOWY JORK 24.X. PAP. Przedstawiciel sekretarza generalnego ONZ oświadczył, że grupa obserwatorów ONZ, która nadzorować będzie przestrzeganie wstrzymania ognia na Bliskim Wschodzie udała się z Kairu do strefy Kanału Sueskiego. Przedstawiciel zakomunikował również, że druga grupa obserwatorów ONZ przystąpiła do wykonywania swych obowiązków w rejonie syryjsko-izraelskiej linii przetrwania ognia.

Tragiczna eksplozja

LONDYN 24.X. PAP. Trzech robotników zginęło, a 29 odniosło rany, w tym kilku bardzo ciężkie, w wyniku eksplozji, jaka nastąpiła w gazowni w Sheffield, w W. Brytanii.

Podmuch był tak gwałtowny, że jedna z ofiar została odnaleziona w odległości 100 m od miejsca eksplozji, która uszkodziła kilka sąsiednich budynków i spowodowała wybite wielu szyb. Kawalec betonu, wyrwany z budynku gazowni zniszczył doszczętnie kilka samochodów.

Z kim ożeni się nowy król Szwecji?

DOKONCZENIE ZE STR. 1

Szwedzi wiedzą ponadto, że 27-letni Karol Gustaw ma słabość do płci pięknej. Prasa szwedzka, która bardzo interesowała się jego życiem, gdy był następcą tronu, często pisała o jego romansach.

Przed kilku laty w Szwecji krążyły informacje pogłoski, że następcą tronu ożeni się ma z Gunillą von Bismarck, prawniczką „żelaznego kanclerza”, fotomodelką, mieszkającą w Londynie. Pogłoski te nie wywołały entuzjazmu. Szwedzi pragnęliby bowiem, żeby Karol Gustaw wybrał sobie za żonę rodaczkę. Toteż z ulgą przyjęto wiadomość, że następcą tronu zerwał z Gunillą von Bismarck i że jego sympatią jest Titti Waechtmeister, księżniczka szwedzka, mieszkająca obecnie w Londynie i będąca modelką. Wkrótce jednak prasa szwedzka podała, że następcę tronu widnie się często z Arabellą Churchill, wnuczką Winstona Churchilla.

Karol Gustaw stale zaoraczał, jakoby lacyły go jakieś bliźsze stosunki z wymienionymi wyżej kobietami. „To jest bardzo smutne — powiedział kiedyś — gdy się tylko spojrzy na jakąś jedną dziewczynę, zaraz ludzie mówią, że człowiek jest zakochany i że się będzie żenił”.

Nowy sukces medycyny

LONDYN 25.X. PAP. W jednym ze szpitali londyńskich 24-letnia Angielka Christina Edwards, która z powodu trwałego niedomagania nerek musiała mieć kilka razy w tygodniu podłączaną sztuczną nerkę, urodziła w tych dniach dziecko. Chłopiec ważący 1,5 kg przy-

szedł na świat o 7 tygodni za wcześnie. Jest to rzadki wypadek porodu tego typu. W okresie ciąży matka przez cały czas była pod specjalną opieką lekarzy. Niemowlę i matka czują się dobrze. Pacjentkę wypisano już ze szpitala.

Korespondenci zagraniczni:

Przebieg oraz decyzje I Krajowej Konferencji PZPR wznawiały i nadal wzbudzają echa w światowej prasie i telewizji. Sprawy i rzeczowej obsłudze konferencji, co zresztą m.in. podkreślił sekretarz KC Edward Gierek — organizowane przez Polską Agencję Interkontynentalną w stołecznym hotelu „Dobra robota”.

schland”, „Rude Pravo”, „LHumanite”, „Unita”, „Drapeau Rouge”, „Le Monde”, „Washington Post”, „Neue Rheinztg”, „Frankfurter Allgemeine Zeitung”, „Le Soir”.

„Dobra robota”

i inne. Centrum Interpressu służyło także pomocą w pracy kilku ekip telewizyjnych m.in. z NRF, Szwecji i Belgii. Wszyscy akredytowani w centrum prasowym kores-

pondenci otrzymywali na bieżąco dokumenty i materiały konferencji w 5 językach, mieli możliwość obserwowania obrad za pośrednictwem wewnętrznej sieci telewizyjnej, a także uczestniczyli w 3 specjalnych spotkaniach prasowych.

Jak wiadomo — w ostatnim z nich, podsumowującym obrady, uczestniczyli i odpowiadali na liczne pytania przedstawicieli światowej prasy, radia i tv tow. tow. Jan Szydłak, Stefan Olszowski i Jerzy Łukaszewicz. Podczas tej trzeciej konferencji prasowej, zagraniczni korespondenci wyrazili gorące podziękowanie za „dobrą robotę”, za pomoc, jakiej udzielono im w Warszawie dla sprawnego informowania światowej opinii publicznej o I Krajowej Konferencji PZPR.

(Interpress)

Kissinger uda się do Japonii po wizycie w Chinach

TOKIO 25.X. PAP. Rzecznik rządu japońskiego wykluczył w czwartek możliwość wizyty sekretarza stanu USA, Henry Kissingera, przed końcem października br. Informacja ta sprzeczna jest z wiadomościami, które przeniknęły ze źródeł zbliżonych do japońskiego MSZ. Źródła te, cytowane przez agencje zachodnie, podały, że Kissinger ma przybyć do Tokio w przyszły poniedziałek.

Rzecznik rządu japońskiego nadmieniał, że dopiero po wizycie w Chinach (w dniach od 10 do 13 listopada) w drodze powrotnej do kraju, Kissinger przybędzie do Tokio.



Gwardzista Szymczak

Puchar Europy

Bayern Monachium — Dynamo Drezno tylko 4:3

Pojedynki mistrzowskich zespołów zakończyły się w większości wypadków zwycięstwami faworytów, ale po bardzo zaciętej walce. W Monachium mistrz NRF — Bayern musiał zdobyć aż cztery bramki, by pokonać rewelacyjnie spisujące się Dynamo Drezno, bowiem goście prowadzili do przerwy 3:2 i zanosiło się na dużą sensację. Nikłe zwycięstwo odniósł również trzykrotny zdobywca Pucharu Europy — Ajax Amsterdam nad CSKA Sofia. Na uwagę zasługuje sukces Czerwonej Zvezdy Belgrad w pojedynku z mistrzem Anglii — Liverpoolem. Jedyną niespodzianką i to dużego kalibru był bezbramkowy remis piłkarzy Celtico Glasgow z duńskim zespołem Vejle BK.

Puchar UEFA

Niepowodzenia drużyn angielskich

Najwięcej niespodzianek zanotowano w meczach Pucharu UEFA. Sensacją jest zdecydowanie zwycięstwo Lokomotivu Lipsk nad angielskim zespołem Wolverhampton. Zresztą Anglikom tym razem nie wiodło się najlepiej. Piłkarze Leedsu i Tottenhamu zaledwie zremisowali, a jedyne zwycięstwo w tych rozgrywkach odniósł Ipswich Town. Na uwagę zasługuje dobra postawa drużyn radzieckich.

A oto komplet wyników: Ruch Chorzów — Carl Zeiss Jena 3:0, Feyenoord Rotterdam — Gwardia Warszawa 3:1, Leeds United — Hibernian Edynburg 0:0, Ipswich Town — Lazio Rzym 4:0, VfB Stuttgart — Tatra Presov 3:1, Admira Wacker Wiedeń — Fortuna Duesseldorf 2:1, Lokomotiv Lipsk —

Wystarczy remis...

Młodzi piłkarze NRF pokonali w Bohum w meczu eliminacyjnym młodzieżowych mistrzostw Europy drużynę Danii 3:0 (2:0). Trzecim zespołem tej grupy eliminacyjnej jest Polska, która aktualnie prowadzi. O awansie do dalszych gier zdecyduje rewanżowy pojedynek Polaków z piłkarzami NRF, który odbędzie się 21 listopada w Warszawie. Naszym piłkarzom wystarczy remis.

Obiecująca zaliczka Ruchu przed rewanżem w Jenie

W Rotterdamie zanośli się na sensację

Wczoraj odbyły się pierwsze pojedynki drugiej rundy europejskich rozgrywek pucharowych. Nas oczywiście najbardziej interesowały spotkania Pucharu UEFA, w którym uczestniczą dwa polskie zespoły — Ruch Chorzów i Gwardia Warszawa. Ich występy zakończyły się połowicznym sukcesem, bowiem chorzowianie odnieśli na własnym boisku wysokie zwycięstwo nad Carl Zeiss Jena 3:0, natomiast gwardziści doznali porażki z wysoko notowanym Feyenoordem w Rotterdamie 1:3.

Pojedynek aktualnych liderów rozgrywek ekstraklasy w Polsce i NRD — piłkarzy

Ruchu i Carl Zeiss mógł zadławić kibiców. Mecz był prowadzony w szybkim tempie i obfitował w szereg ciekawych momentów. Goście występujący z sześcioma reprezentantami NRD okazali się groźnym zespołem i zwłaszcza po przerwie pokazali, że stać ich na wiele. Tym cenniejsze są więc rozmiary zwycięstwa Ruchu, który w rewanżowym pojedynku w Jenie nie powinien zaprzepaścić dorobku z Chorzowa.

W Rotterdamie natomiast zanosiło się na dużą sensację. Nie czujący respektu przed utytułowanym rywalem gwardziści w 36 minucie meczu objęli prowadzenie ze strzału Szymczaka, a w kilka minut później Małkiewicz nie wykorzystał doskonałej okazji. Jeszcze przez kwadrans gry po przerwie nasi piłkarze dotrzymywali kroku Feyenoordowi. Później jednak gospodarze, w zespole których grało trzech reprezentantów Holandii (Schneider, Very i De Jong) opanowali boisko i zdobyli kolejnie trzy bramki mimo bardzo dobrej postawy Pociąka.

● Ruch Chorzów — Carl Zeiss Jena 3:0 (1:0). Bramki dla Ruchu strzelili: Beninger w 38 min., Kopicera w 46 min. i Buła w 80 min.

● Feyenoord Rotterdam — Gwardia Warszawa 3:1 (0:1). Bramki dla gospodarzy zdobyli — Schoenmaker w 58 i 87 min. oraz De Jong w 70 min., dla gości — Szymczak w 36 min. Spotkania rewanżowe odbędą się 7 listopada.

Puchar Zdobywców Pucharów

Obronca trofeum zaledwie zremisował

W spotkaniach zdobywców krajowych pucharów było kilka niespodzianek. Największa z nich to zaledwie remisowy rezultat broniących Pucharu Zdobywców Pucharów piłkarzy AC Milan z Rapidem Wiedeń.

Również łatwe zwycięstwo bułgarskiej drużyny Beroe ze Starej Zagory nad Atletico Bilbao jest niespodzianką. Bardzo dobrze spisują się nadal niedawni przeciwnicy Legii, piłkarze PAOK Saloniki, którzy wprawdzie zremisowali w Lyonie, ale strzelili gospodarzom trzy bramki, co daje im doskonałą pozycję wyjściową przed rewanżowym pojedynkiem. Dobrze radzi sobie w dalszym ciągu drugoligowy zespół angielski Sunderland, który pokonał kolejną przeszkodę, tym razem Sporting z Lizbony.

Komplet wyników: Beroe Stara Zagora — Atletico Bilbao 3:0, AC Milan — Rapid Wiedeń 0:0, Sunderland — Sporting Lizbona 2:1, Olympique Lyon — PAOK Saloniki 3:3, Borussia Muenchengladbach — Glasgow Rangers 3:0, Brann Bergen — Glentoran Belfast 1:1, Banik Ostrava — FC Magdeburg 2:0, FC Zurich — FF Maemo 0:0.



Tak witali kibice piłki nożnej polskich zawodników, którzy po remisie z Anglią 1:1 zakwalifikowali się do finałów piłkarskich mistrzostw świata.

Dziś w Ostrowcu mecz międzynarodowy

KSZO — Atlantis Klaipeda

Licznych sympatyków futbolu w hutniczej stolicy naszego województwa — Ostrowcu Święto-

krzyskim oczekują dziś na mecz. Piłkarze miejscowego KSZO, zaliczający się do najlepszych zespołów w kraju, zmierzą się z drużyną z Litwy — TAS z Klaipedy. Goście z Litwy występują w ramach II ligi piłkarskiej i będą z pewnością wymogami partnerami dla hutniczych „denastki”.

Początek tego interesnego pojedynku o godzinie 14.

Owacyjne powitanie

polskich piłkarzy

Bohaterowie z Wembley — już w kraju. W środę na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie sympatycy futbolu powitali serdecznie polską reprezentację, która niedawno dostarczyła im tak wielu wrażeń.

Warszawskie dziewczęta obdarzyły piłkarzy wiązkami kwiatów, a następnie przewodniczący GKFFIT, Bolesław Kapitan wręczył naszym reprezentantom medale „Za wybitne osiągnięcia sportowe”. Złotymi odznaczeniami zostali: Jan Tomaszewski, Jerzy Gorgoń, Kazimierz Deyna, Lesław Ćmikiewicz, Robert Gadocha Jan Domarski, Grzegorz Łato, Henryk Kasperczak, Mirosław Bulzacki, Adam Musiał, Antoni Szymanowski i Włodzimierz Lubański. Srebrne otrzymali: Zygmunt Kalinowski, Romuald Chojnacki, Zdzisław Kapka, Zbigniew Gut i Kazimierz Kmiecik.

Z piłkarzami spotkał się tego dnia członek Biura Politycznego KC, sekretarz KC PZPR — Edward Babiuch. W bezpośredniej serdecznej rozmowie z zawodnikami, trenerami i działaczami sekretarz KC w imieniu kierownictwa partii serdecznie podziękował i pogratulował piłkarzom: Wasza postawa zaprezentowana w Wembley stała się chlubnym wzorem zdrowej ambicji i woli zwycięstwa.

Brydżyści Merkurja najlepsi w okręgu

Zakończyły się już grywki ligi okręgowej w dziedzinie sportowym. Pierwszą scenę i prawo ubiegania o awans do II ligi zdobyli kielccy, którego bronił: Dziarmaga, Mirowski, Tomaszewski i Miodowski. Brydżyści zdobyli 143 pkt. i w kolejności: KZWM 133 pkt., AZS WSI 113 pkt., AZS WSI 105 pkt., Pogoń Staszów 105 pkt. i ELWOD Kielce 105 pkt. Ta ostatnia drużyna spadła z klasy A. Na jej miejsce w ligi okręgowej awansował zespół Chemaru Kielce, wywalczył mistrzostwo klasy A.

Z ukosa

Bezdomni siatkarze z Koziennic

Udanie rozpoczęli mecz w lidze okręgowej w dziedzinie sportowym w Koziennic. Największym kłopotem były to „fuksy”, lecz w zasłużone zwycięstwo w dobrym stylu. Siatkarze walczyli z wrogiem i poświęceniem. Żywiec jest aż 6 studentów tych trzech w przyszłości wraca już do Koziennic. Największym kłopotem były to „fuksy”, lecz w zasłużone zwycięstwo w dobrym stylu. Siatkarze walczyli z wrogiem i poświęceniem. Żywiec jest aż 6 studentów tych trzech w przyszłości wraca już do Koziennic. Największym kłopotem były to „fuksy”, lecz w zasłużone zwycięstwo w dobrym stylu. Siatkarze walczyli z wrogiem i poświęceniem. Żywiec jest aż 6 studentów tych trzech w przyszłości wraca już do Koziennic.